
 

令 和 ２ 年 ５ 月 

 

保 護 者 の 皆 様 へ 

 

旭 川 市 教 育 委 員 会 

教育長 黒 蕨 真 一 

 

 

令和２年度就学援助結果の通知時期について（お知らせ） 

 

 

日頃から，本市教育行政の推進に御理解と御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

また，保護者の皆様には，学校における新型コロナウイルス対策に多大なる御協力をいた

だき，感謝申し上げます。 

さて，令和２年度就学援助結果の通知書につきましては，現在，学校が休校中であります

ことから，結果が出た方につきまして，通知書を学校再開後にお子さまを通じてお渡ししま

す。 

なお，結果等について早急に確認したい方は，お手数ですが下記問合せ先又は学校に連絡

をお願いいたします（学校に問い合わせた結果，教育委員会で審査中の場合もありますので，

その際は下記問合せ先に連絡をお願いします。）。 

保護者の皆様には，大変御迷惑をおかけしますが，御理解くださいますようよろしくお願

いいたします。 

 

  ※このお知らせは，現在，学校が休校中のため，もれがないよう，申請の有無にかかわらず

全家庭にお知らせしていますので御了承ください。 

 

   

 

 

                   （問合せ先） 

                     〒０７０－００３６ 

                      旭川市６条通８丁目 セントラル旭川ビル５階 

                         旭川市教育委員会 学務課就学助成担当 

                            電話番号 ２５－９１１７（直通） 


